
61826                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 61 del 31-7-2025

EDISON RINNOVABILI S.P.A.
Determina dirigenziale 7 luglio 2025 prot. PU-4535
Espropriazione per Pubblica Utilità. – Occupazione anticipata d’urgenza ai sensi dell’art. 22 bis 
D.P.R. 327/2001 ed occupazione temporanea ai sensi degli articoli 49 e 50 del D.P.R. n. 327/2001, con 
determinazione urgente delle relative indennità.

ATTO DIRIGENZIALE

Prot. PU-4535

Milano, lì 07/07/2025
 
Oggetto: costruzione e l’esercizio di un impianto eolico, per la produzione di energia elettrica da fonte 
rinnovabile eolica, della potenza elettrica complessiva di 17,25 MW, costituito da n. 5 aerogeneratori, sito nel 
Comune di Ascoli Satriano (FG) alla località “ Monte La Fica”. Autorizzazione Unica n. 188 del 23.07.2024 della 
Sezione Transizione Energetica – Regione Puglia, ai sensi del D.lgs. 387 del 29.12.2003.
Espropriazione per Pubblica Utilità. – Occupazione anticipata d’urgenza ai sensi dell’art. 22 bis 
D.P.R. 327/2001 ed occupazione temporanea ai sensi degli articoli 49 e 50 del D.P.R. n. 327/2001, con 
determinazione urgente delle relative indennità.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO ESPROPRIATIVO

Geom. Vincenzo Corideo in forza dei poteri conferitogli con atto di procura generale dalla Società Edison 
Rinnovabili S.p.A., con sede legale in Milano, al Foro Buonaparte, 31 e Responsabile del procedimento 
espropriativo afferenti i lavori di cui all’oggetto, espone quanto segue:
Premesso che:
•	 la Regione Puglia – Dipartimento Bilancio, Affari Generali e Infrastrutture – Sezione Opere Pubbliche e 

Infrastrutture – Servizio Gestione Opere Pubbliche, con Atto Dirigenziale n. 00434 del 01/07/2025 del 
Registro delle Determinazioni della UOR 064 , ha conferito delega alla Società Edison Rinnovabili S.p.A., 
con sede legale in Milano, Foro Buonaparte, 31 per l’esercizio delle potestà espropriative necessarie per 
l’acquisizione degli immobili occorrenti per la realizzazione dell’intervento “Costruzione ed esercizio di un 
impianto di produzione di energia elettrica da fonte rinnovabile eolica costituito da n. 5 aerogeneratori, di 
potenza nominale pari a 3,45 MWe, e potenza complessiva pari a 17,25 MWe, sito nel territorio comunale 
di Ascoli Satriano (FG), località Monte La Fica”;

•	 con Deliberazione n. 35 del 23.01.2007 la Giunta Regionale ha adottato le procedure per il rilascio delle 
autorizzazioni uniche alla costruzione ed esercizio di impianti per la costruzione di energia elettrica da 
fonti rinnovabili, in attuazione dell’art.12 del D.Lgs n.387 del 29.12.2003;

•	 con Determinazione dirigenziale n.188 del 23.07.2024 della Sezione Transizione Energetica – Regione 
Puglia - è stata rilasciata l’Autorizzazione Unica in favore della Società Edison Rinnovabili S.p.A., con sede 
legale in Milano, al Foro Buonaparte, 31 per la costruzione ed esercizio di un “impianto di produzione di 
energia elettrica da fonte rinnovabile eolica costituito da n. 5 aerogeneratori, di potenza nominale pari a 
3,45 MWe, e potenza complessiva pari a 17,25 MWe, sito nel territorio comunale di Ascoli Satriano (FG), 
località Monte La Fica”;

•	 con il succitato provvedimento n. 188 del 23.07.2024 della Sezione Transizione Energetica è stata dichiarata 
la pubblica utilità dell’impianto di cui trattasi e delle opere connesse e infrastrutture indispensabili, senza 
stabilire il termine per il compimento delle procedure espropriative che, dunque ai sensi dell’art. 13 
comma 4 del D.P.R. 327/2001, deve intendersi di cinque anni, decorrenti dalla data di efficacia della 
predetta autorizzazione unica;

•	 dalla lettura del provvedimento n.188 /2024 della Sezione Transizione Energetica, si evince che 
l’Autorizzazione Unica avrà: durata massima di anni venti dalla data di entrata in esercizio, per le opere a 



                                                                                                                                61827Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 61 del 31-7-2025                                                                                   

carico della Società, durata illimitata, per l’esercizio delle opere a carico della Società gestore della RTN e 
laddove le opere elettriche siano realizzate dal Gestore di Rete, la durata dei relativi lavori decorrerà dal 
rilascio dell’atto di voltura a favore dello stesso.

Considerato che:
•	 sono state espletate le notifiche di cui all’art. 17 del D.P.R. n. 327/01 e ss.mm.ii.;
•	 non sono intervenute modifiche nel piano particellare dell’opera rispetto a quello approvato con il rilascio 

del titolo di approvazione dell’intervento;
Rilevato che:
•	 ai sensi del 2°comma lett. C) dell’art.15 della L.R. 3/2005 e s.m., può essere autorizzata senza particolari 

indagini e formalità, l’occupazione anticipata d’urgenza e l’occupazione temporanea degli immobili 
occorrenti per la esecuzione di opere, quali anche quelle del caso di specie, afferenti a servizi a rete 
d’interesse pubblico in materia di energia;

•	 tali considerazioni si ritengono sufficienti a definire il carattere di particolare urgenza dei lavori da 
eseguire, correlato alla particolare natura dell’impianto da realizzare;

DETERMINA
Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
atto e che qui si intende integralmente riportato.
Di disporre, per le motivazioni in premessa indicate che formano parte integrante del presente provvedimento, 
in favore della Società Edison Rinnovabili S.p.A., con sede legale in Milano, alla Foro Buonaparte, 31, p.ta 
I.V.A. 12921540154, ai sensi dell’art. 22 bis del D.P.R. n. 327/2001 e dell’art. 15 della L.R. n.3/2005 e s.m.i., 
l’occupazione anticipata d’urgenza con contestuale determinazione in via provvisoria delle indennità di 
esproprio, asservimento e di occupazione temporanea degli immobili ubicati in tenimento del Comune di 
Ascoli Satriano (FG), indicati negli allegati A e B, occorrenti per la realizzazione di un “impianto di produzione 
di energia elettrica da fonte rinnovabile eolica costituito da n. 5 aerogeneratori, di potenza nominale pari 
a 3,45 MWe, e potenza complessiva pari a 17,25 MWe, sito nel territorio comunale di Ascoli Satriano (FG), 
località Monte La Fica” di cui all’Autorizzazione Unica rilasciata dalla Regione Puglia n. 188 del 23.07.2024 
della Sezione Transizione Energetica - Servizio Energia e Fonti Alternative Rinnovabili, ai sensi del D.Lgs 387 
del 29 dicembre 2003.
Di disporre, ai sensi dell’art. 49 del D.P.R. 327/2001, in favore della Società Edison Rinnovabili S.p.A., con 
sede legale in Milano, alla Foro Buonaparte, 31, p.ta I.V.A. 12921540154, l’occupazione temporanea non 
preordinata all’espropriazione/asservimento degli immobili, indicati negli elenchi A e B, occorrenti per la 
realizzazione di un “impianto di produzione di energia elettrica da fonte rinnovabile eolica costituito da n. 
5 aerogeneratori, di potenza nominale pari a 3,45 MWe, e potenza complessiva pari a 17,25 MWe, sito nel 
territorio comunale di Ascoli Satriano (FG), località Monte La Fica”, giusta Autorizzazione Unica rilasciata dalla 
Regione Puglia con A.D. n.188 del 23.07.2024 della Sezione Transizione Energetica - Servizio Energia e Fonti 
Alternative Rinnovabili, ai sensi del D.Lgs 387 del 29 dicembre 2003..
Gli immobili assoggettati alle procedure disposte con i precedenti punti del presente atto sono individuati 
negli uguali elenchi di cui uno denominato “A” redatto in forma integrale e l’altro elenco denominato “B”, 
con omissione dei dati sensibili nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto 
disposto dal D.Lgs. 196/2003 in materia di protezione dei dati personali, facenti parte integrante del presente 
provvedimento, in cui sono indicati anche i relativi proprietari catastali.
Ai sensi dell’art. 22 bis e dell’art. 50 del D.P.R. n. 327/2001 sono determinate in via provvisoria ed urgente le 
indennità da offrire ai proprietari catastali degli immobili individuati nei predetti elenchi, nella misura indicata 
accanto a ciascuno di essi, fatta salva la successiva determinazione sulle eventuali osservazioni prodotte dai 
medesimi proprietari in ordine alle indennità offerte, a seguito della esecuzione del presente provvedimento.
Per le disposte occupazioni anticipate preordinate all’esproprio e all’asservimento, ai proprietari degli immobili 
suindicati è dovuta l’ulteriore indennità prevista dall’art. 22 bis comma 5 del D.P.R. n. 327/2001 e ss.mm.ii., 
da calcolare ai sensi del successivo art. 50, per l’occupazione intervenuta fra la data di immissione in possesso 
degli stessi e la data di corresponsione dell’indennità di esproprio e/o asservimento.
La società Edison Rinnovabili S.p.A. con sede in Milano (MI) al Foro Buonaparte n.21 al termine della durata 
dell’occupazione temporanea è obbligata al ripristino dello stato dei luoghi ed alla riconsegna degli immobili 



61828                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 61 del 31-7-2025

al proprietario.
Ai fini dell’esecuzione del presente provvedimento, l’immissione in possesso degli immobili per i quali 
è disposta l’occupazione anticipata preordinata all’esproprio e all’asservimento, nonché l’occupazione 
temporanea, dovrà essere eseguita a cura della società Edison Rinnovabili S.p.A, nelle forme previste dall’art. 
24 del D.P.R. n. 327/2001 e ss.mm.ii., entro il termine perentorio di tre mesi dalla data di emanazione del 
presente provvedimento.
La società Edison Rinnovabili S.p.A. con sede in Milano (MI) al Foro Buonaparte n.21 dovrà comunicare con 
apposito atto alle ditte proprietarie espropriande e/o asservende ed occupande, la data di immissione in 
possesso dei propri immobili e invitarle a comunicare espressamente se condividono o meno le indennità 
offerte.
In caso di accettazione sarà adottata apposita ordinanza di pagamento delle indennità e successiva liquidazione, 
ai sensi dell’art. 22 comma 3 del D.P.R. n. 327/2001 e s.m. entro il termine di 60 giorni, previa comunicazione 
da parte della ditta proprietaria dell’accettazione delle indennità di esproprio, asservimento ed occupazione 
temporanea ed eventuali danni ad esse offerte, subordinatamente alla presentazione della dichiarazione di 
assenza di diritti di terzi sul bene e della documentazione comprovante la piena e libera disponibilità dell’area 
interessata dalla realizzazione dell’intervento di che trattasi.
In caso di rifiuto o silenzio da parte delle ditte proprietarie sulle indennità provvisorie disposte dal presente 
provvedimento, decorsi trenta (30) giorni dalla data dell’immissione in possesso, le somme dovranno essere 
depositate presso il Ministero dell’Economia e delle Finanze – Ragioneria Territoriale dello Stato di Bari 
– Sezione Depositi sulla base di apposita ordinanza. Entro lo stesso termine le ditte proprietarie che non 
condividono le indennità provvisorie proposte con il presente provvedimento possono:
ai sensi dell’art. 21 – comma 3 e seguenti del T.U. n.327/2001 e dell’art. 16 della L.R. n. 3/2005 e ss.mm., 
avanzare richiesta di nomina dei tecnici designandone uno di propria fiducia, affinchè unitamente al tecnico 
designato dal beneficiario dell’espropriazione e ad un terzo esperto nominato nei modi e nei termini di cui 
al medesimo art. 16 – comma 1 determinano le indennità definitive; le spese di tale procedimento saranno 
poste a carico del privato espropriato e/o asservito o dal beneficiario dell’espropriazione e/o asservimento ai 
sensi dell’art. 21 comma 6, DPR n.327/2001 e ss.mm.ii.;
non avvalersi di un tecnico di fiducia, in tal caso le indennità definitive saranno determinate come disposto 
dagli artt. 22, co.5 e 52 nonies del DPR n.327/2001 e ss.mm.ii. dalla competente Commissione Provinciale 
Espropri di cui all’art. 41 del DPR n.327/2001 e ss.mm.ii., con spese a carico del promotore o del beneficiario 
dell’espropriazione e/o asservimento richiedente, ai sensi dell’art. 10 del Regolamento Regionale n.12 del 
21/08/2006 e ss.mm.ii.
In caso di non condivisione delle determinazioni definitive di cui ai punti precedenti, il proprietario, il 
promotore dell’esproprio e/o dell’asservimento o il terzo che ne abbia interesse, potrà proporre opposizione 
alla stima nei termini e con le modalità previste dall’art. 54 del T.U. davanti all’autorità giudiziaria.
Copia del presente provvedimento dovrà essere notificato alle ditte proprietarie degli immobili come sopra 
individuati nelle forme previste dall’art. 14 della L.R. n.3/2005 e s.m. a cura e spese della Società Edison 
Rinnovabili S.p.A. con sede in Milano (MI) al Foro Buonaparte n.21, in qualità di promotrice dell’esproprio, 
dell’asservimento e dell’occupazione temporanea. L’atto di notifica dovrà contenere l’avviso della facoltà della 
medesima ditta di presentare osservazioni in ordine alla indennità provvisoriamente determinata, ove non 
condivisa entro il termine di trenta giorni dalla data di immissione in possesso degli immobili asservendi ed 
occupandi temporaneamente.
Ai sensi e per gli effetti dell’art.10 della legge 31/12/1996, n. 675, i dati personali raccolti saranno trattati, anche 
con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento il quale le richieste informazioni 
vengono rese.

							       Edison Rinnovabili S.p.A.
					     IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO ESPROPRIATIVO
							       (Geom. Vincenzo Corideo)



                                                                                                                                61829Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 61 del 31-7-2025                                                                                   

Es
pr

op
ria

zi
on

e 
pe

r p
ub

bl
ic

a 
ut

ili
tà

 - 
O

cc
up

az
io

ne
 a

nt
ic

ip
at

a 
d'

ur
ge

nz
a 

ai
 s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 2
2 

bi
s 

D
.P

.R
. 3

27
/2

00
1 

- p
ot

en
za

 e
le

ttr
ic

a 
co

m
pl

es
si

va
 d

i 1
7,

25
 M

W
, c

os
tit

ui
to

 d
a 

n.
 5

 a
er

og
en

er
at

or
i, 

si
to

 n
el

 C
om

un
e 

di
 A

sc
ol

i S
at

ria
no

 (F
G

) a
lla

 lo
ca

lit
à 

“ 
M

on
te

 L
a 

Fi
ca

”.
EL

EN
C

O
   

PA
R

TI
C

EL
LA

R
E 

  D
'E

SP
R

O
PR

IO
 A

LL
EG

A
TO

 B
 -

I d
at

i c
on

te
nu

ti 
ne

l s
eg

ue
nt

e 
el

en
co

 s
on

o 
co

nf
or

m
i a

 q
ue

lli
 c

on
te

nu
ti 

ne
ll'

el
en

co
 d

es
cr

itt
iv

o 
fa

ce
nt

e 
pa

rt
e 

de
l p

ro
ge

tto
 d

ef
in

iti
vo

 d
i c

ui
 a

ll'
au

to
riz

za
zi

on
e 

un
ic

a 
n.

 1
88

 d
el

 2
3/

07
/2

02
4.

Il 
le

ga
le

 ra
pp

re
se

nt
an

te
 d

el
la

 S
oc

ie
tà

 E
di

so
n 

R
in

no
va

bi
li 

S.
p.

A
 - 

G
eo

m
. V

in
ce

nz
o 

C
or

id
eo

D
IT

TA
 C

A
TA

ST
A

LE
 IN

TE
ST

A
TA

D
A

TI
 IM

M
O

B
IL

I

D
A

TI
 A

R
EE

 D
I E

SP
R

O
PR

IO
D

A
TI

 A
R

EE
 IN

 A
SS

ER
VI

M
EN

TO
O

C
C

U
PA

ZI
O

N
E 

TE
M

PO
R

A
N

EA
 N

O
N

PR
EO

R
D

IN
A

TA
 A

D
 E

SP
R

O
PR

IO
 O

A
SS

ER
VI

M
EN

TO
fo

nd
az

io
ni

-p
ia

zz
ol

e
-s

ot
to

st
az

io
ne

-
st

ra
de

 - 
ca

vi
do

tt
o

se
rv

itù
 a

er
ee

N
P

D
A

T
I D

IT
T

A
 C

A
T

A
ST

A
L

E
FO

G
L

IO
PA

R
T

.
Q

U
A

L
IT

À

SU
PE

R
FI

C
IE

P.
L

L
A

V
A

L
O

R
E

 E
C

O
N

O
M

IC
O

D
I M

E
R

C
A

T
O

(€
/m

q)
 V

.E
.M

SU
PE

R
FI

C
IE

E
SP

R
O

PR
IO

(m
q)

 S
E

IN
D

E
N

N
IT

A
' D

I
E

SP
R

O
PR

IO
V

.E
.M

. x
 S

E

SU
PE

R
FI

C
IE

E
SP

R
O

PR
IO

(m
q)

 S
E

IN
D

E
N

N
IT

A
' D

I
E

SP
R

O
PR

IO
V

.E
.M

. x
 S

E

ID
E

N
N

IT
A

' D
I

O
C

C
U

PA
Z

IO
N

E
T

E
M

PO
R

A
N

E
A

(€
/m

q)
SE

 x
 V

.E
.M

./1
2

SU
PE

R
FI

C
IE

SE
R

V
IT

U
'

(m
q)

 S
S

IN
D

E
N

N
IT

A
' D

I
SE

R
V

IT
U

'
V

.E
.M

. x
 S

S

SU
PE

R
FI

C
IE

SE
R

V
IT

U
'

(m
q)

 S
S

IN
D

E
N

N
IT

A
' D

I
SE

R
V

IT
U

'
V

.E
.M

. x
 S

S

ID
E

N
N

IT
A

' D
I

O
C

C
U

PA
Z

IO
N

E
T

E
M

PO
R

A
N

E
A

(€
/m

q)
SE

 x
 V

.E
.M

./1
2

SU
PE

R
FI

C
IE

 D
I

O
C

C
U

PA
Z

IO
N

E
(m

q)
 S

O

IN
D

E
N

N
IT

A
' D

I
O

C
C

U
PA

Z
IO

N
E

V
.E

.M
. x

 F
O

G
L

IO
 S

O
/1

2
m

q

C
O

M
U

N
E 

D
I A

SC
O

LI
 S

A
TR

IA
N

O

1,
C

O
M

U
N

E 
D

I A
SC

O
LI

 S
A

TR
IA

N
O

79
20

SE
M

IN
A

TI
V

O
84

.3
26

2,
20

1.
86

0
4.

09
2,

00
0

0,
00

68
2,

00
1.

16
4

1.
79

2,
56

9.
97

5
6.

58
3,

50
1.

39
6,

01
27

.6
36

10
.1

33
,2

0

79
21

SE
M

IN
A

TI
V

O
8.

61
8

2,
20

0
0,

00
0

0,
00

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0,
00

14
3

52
,4

3

79
25

SE
M

IN
A

TI
V

O
11

.7
91

2,
20

1.
81

9
4.

00
1,

80
0

0,
00

66
6,

97
94

8
1.

45
9,

92
6.

30
9

4.
16

3,
94

93
7,

31
2.

67
8

98
1,

93

79
26

SE
M

IN
A

TI
V

O
8.

24
5

2,
20

0
0,

00
0

0,
00

0,
00

15
2

23
4,

08
0

0,
00

39
,0

1
10

5
38

,5
0

79
32

SE
M

IN
A

TI
V

O
8.

33
4

2,
20

0
0,

00
0

0,
00

0,
00

15
8

24
3,

32
0

0,
00

40
,5

5
11

8
43

,2
7

79
37

SE
M

IN
A

TI
V

O
8.

43
4

2,
20

0
0,

00
0

0,
00

0,
00

51
9

79
9,

26
0

0,
00

13
3,

21
1.

57
1

57
6,

03

79
41

SE
M

IN
 IR

R
IG

8.
24

3
3,

00
0

0,
00

0
0,

00
0,

00
57

11
9,

70
0

0,
00

19
,9

5
11

3
56

,5
0

79
52

SE
M

IN
A

TI
V

O
9.

51
0

2,
20

0
0,

00
0

0,
00

0,
00

66
10

1,
64

0
0,

00
16

,9
4

13
3

48
,7

7

79
53

SE
M

IN
A

TI
V

O
8.

55
7

2,
20

0
0,

00
0

0,
00

0,
00

62
95

,4
8

0
0,

00
15

,9
1

12
4

45
,4

7

79
55

SE
M

IN
A

TI
V

O
8.

19
8

2,
20

0
0,

00
0

0,
00

0,
00

25
6

39
4,

24
0

0,
00

65
,7

1
18

7
68

,5
7

79
59

SE
M

IN
A

TI
V

O
7.

61
6

2,
20

0
0,

00
0

0,
00

0,
00

16
5

25
4,

10
0

0,
00

42
,3

5
98

35
,9

3

2,
S 

M
ER

C
U

R
IO

 S
 R

 L
81

11
SE

M
IN

A
TI

V
O

30
8.

04
8

2,
20

9
19

,8
0

0
0,

00
3,

30
85

2
1.

31
2,

08
5.

23
4

3.
45

4,
44

79
4,

42
22

.1
48

8.
12

0,
93

81
32

PA
SC

O
LO

16
0.

00
0

1,
20

0
0,

00
0

0,
00

0,
00

37
31

,0
8

6.
37

6
2.

29
5,

36
38

7,
74

12
.0

63
2.

41
2,

60

3,
A

.S
.P

. M
A

R
C

H
ES

E 
FI

LI
PP

O
 D

E 
PI

C
C

O
LE

LL
IS

81
56

SE
M

IN
A

TI
V

O
91

.4
40

2,
20

0
0,

00
0

0,
00

0,
00

0
0,

00
3.

70
5

2.
44

5,
30

40
7,

55
16

.7
30

6.
13

4,
33

81
57

SE
M

IN
A

TI
V

O
23

6.
71

3
2,

20
1.

04
4

2.
29

6,
80

0
0,

00
38

2,
80

1.
14

6
1.

76
4,

84
9.

17
9

6.
05

8,
14

1.
30

3,
83

30
.4

35
11

.1
59

,5
0

81
58

SE
M

IN
A

TI
V

O
27

.0
90

2,
20

0
0,

00
0

0,
00

0,
00

0
0,

00
77

50
,8

2
8,

47
2.

30
7

84
5,

90

81
60

SE
M

IN
 IR

R
IG

76
.8

59
3,

00
1.

86
0

5.
58

0,
00

0
0,

00
93

0,
00

1.
39

7
2.

93
3,

70
7.

34
6

6.
61

1,
40

1.
59

0,
85

16
.6

03
8.

30
1,

50

81
61

SE
M

IN
 IR

R
IG

47
6.

78
7

3,
00

1.
86

0
5.

58
0,

00
0

0,
00

93
0,

00
2.

18
6

4.
59

0,
60

21
.3

53
19

.2
17

,7
0

3.
96

8,
05

55
.2

39
27

.6
19

,5
0

81
62

SE
M

IN
 IR

R
IG

24
2.

65
5

3,
00

85
0

2.
55

0,
00

0
0,

00
42

5,
00

4.
68

2
9.

83
2,

20
10

.6
12

9.
55

0,
80

3.
23

0,
50

26
.5

90
13

.2
95

,0
0

81
63

SE
M

IN
 IR

R
IG

31
7.

41
2

3,
00

0
0,

00
0

0,
00

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0,
00

62
31

,0
0

81
65

SE
M

IN
 IR

R
IG

10
3.

07
7

3,
00

0
0,

00
0

0,
00

0,
00

71
5

1.
50

1,
50

0
0,

00
25

0,
25

0
0,

00

81
66

SE
M

IN
 IR

R
IG

13
7.

66
7

3,
00

0
0,

00
0

0,
00

0,
00

72
15

1,
20

0
0,

00
25

,2
0

0
0,

00

81
67

SE
M

IN
 IR

R
IG

25
2.

33
2

3,
00

0
0,

00
0

0,
00

0,
00

3.
10

5
6.

52
0,

50
0

0,
00

1.
08

6,
75

3.
18

7
1.

59
3,

50

4,
A

LB
ER

TA
C

C
I F

A
B

R
IZ

IO

82
9

SE
M

IN
A

TI
V

O
54

.4
66

2,
20

0
0,

00
0

0,
00

0,
00

21
0

32
3,

40
0

0,
00

53
,9

0
0

0,
00

82
11

SE
M

IN
A

TI
V

O
25

9.
76

5
2,

20
11

.2
17

24
.6

77
,4

0
0

0,
00

4.
11

2,
90

4.
05

8
6.

24
9,

32
0

0,
00

1.
04

1,
55

26
6

97
,5

3
82

26
SE

M
IN

A
TI

V
O

31
0

2,
20

0
0,

00
0

0,
00

0,
00

56
86

,2
4

0
0,

00
14

,3
7

0
0,

00
82

49
SE

M
IN

A
TI

V
O

12
.0

15
2,

20
0

0,
00

0
0,

00
0,

00
34

8
53

5,
92

0
0,

00
89

,3
2

1.
39

1
51

0,
03

82
16

9
SE

M
IN

A
TI

V
O

2.
34

5
2,

20
0

0,
00

0
0,

00
0,

00
78

12
0,

12
0

0,
00

20
,0

2
31

2
11

4,
40

5,
D

I N
A

R
D

O
 A

SS
U

N
TA

79
23

SE
M

IN
A

TI
V

O
8.

05
6

2,
20

0
0,

00
0

0,
00

0,
00

89
3

1.
37

5,
22

0
0,

00
22

9,
20

7.
11

1
2.

60
7,

37

6,

C
O

M
U

N
E 

D
I A

SC
O

LI
 S

A
TR

IA
N

O

79
64

SE
M

IN
A

TI
V

O
3.

80
7

2,
20

0
0,

00
0

0,
00

0,
00

65
1

1.
00

2,
54

0
0,

00
16

7,
09

3.
09

7
1.

13
5,

57

G
IO

V
IN

E 
M

A
R

IO

EDISON-PU-0004535-07.07.2025



61830                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 61 del 31-7-2025

M
EL

E 
FR

A
N

C
ES

C
A

6,
79

64
SE

M
IN

A
TI

V
O

3.
80

7
2,

20
0

0,
00

0
0,

00
0,

00
65

1
1.

00
2,

54
0

0,
00

16
7,

09
3.

09
7

1.
13

5,
57

EDISON-PU-0004535-07.07.2025



                                                                                                                                61831Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 61 del 31-7-2025                                                                                   

7,

R
O

C
C

IA
 R

O
B

ER
TO

79
22

SE
M

IN
A

TI
V

O
7.

13
5

2,
20

0
0,

00
0

0,
00

0,
00

14
9

22
9,

46
0

0,
00

38
,2

4
97

35
,5

7

 R
O

C
C

IA
 L

U
IG

I

R
O

C
C

IA
 F

R
A

N
C

ES
C

O

R
O

C
C

IA
 C

A
R

M
EL

A

R
O

C
C

IA
 A

N
N

A

R
O

C
C

IA
 A

N
D

R
EA

PE
D

A
R

R
A

 M
IC

H
EL

IN
A

 C
O

M
U

N
E 

D
I A

SC
O

LI
 S

A
TR

IA
N

O

8,

C
O

M
U

N
E 

D
I A

SC
O

LI
 S

A
TR

IA
N

O

79
16

SE
M

IN
A

TI
V

O
7.

24
4

2,
20

0
0,

00
0

0,
00

0,
00

13
7

21
0,

98
0

0,
00

35
,1

6
10

0
36

,6
7

D
I N

A
PO

LI
 P

A
O

LA

D
I N

A
PO

LI
 M

A
R

IO

D
I N

A
PO

LI
 C

A
R

LO

TA
R

TA
G

LI
A

 R
O

B
ER

TO

TA
R

TA
G

LI
A

 G
IU

SE
PP

E

9,

D
I M

A
R

IA
 V

IT
O

 R
O

SA
R

IO

79
27

SE
M

IN
A

TI
V

O
7.

75
1

2,
20

0
0,

00
0

0,
00

0,
00

10
8

16
6,

32
0

0,
00

27
,7

2
10

0
36

,6
7

D
I M

A
R

IA
 M

IC
H

EL
E

D
I M

A
R

IA
 M

A
R

IA
 C

EC
IL

IA

EDISON-PU-0004535-07.07.2025



61832                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 61 del 31-7-2025

D
I M

A
R

IA
 L

EO
N

A
R

D
O

 G
ER

A
R

D
O

10
,

C
O

M
U

N
E 

D
I A

SC
O

LI
 S

A
TR

IA
N

O

79
33

SE
M

IN
A

TI
V

O
7.

81
8

2,
20

0
0,

00
0

0,
00

0,
00

14
1

21
7,

14
0

0,
00

36
,1

9
10

1
37

,0
3

M
EG

LI
O

LA
 V

IT
O

 L
U

IG
I

D
'A

LE
SS

A
N

D
R

O
 A

G
A

TA
 P

A
SQ

U
IN

A

PO
ZZ

O
ZE

N
G

A
R

O
 F

R
A

N
C

ES
C

A

11
,

R
O

C
C

IA
 R

O
B

ER
TO

79
39

SE
M

IN
A

TI
V

O
7.

95
6

2,
20

0
0,

00
0

0,
00

0,
00

15
6

24
0,

24
0

0,
00

40
,0

4
10

2
37

,4
0

R
O

C
C

IA
 L

U
IG

I

R
O

C
C

IA
 F

R
A

N
C

ES
C

O

R
O

C
C

IA
 C

A
R

M
EL

A

R
O

C
C

IA
 A

N
N

A

R
O

C
C

IA
 A

N
D

R
EA

PE
D

A
R

R
A

 M
IC

H
EL

IN
A

12
,

M
A

ZZ
EI

 P
A

O
LA

79
48

SE
M

IN
 IR

R
IG

8.
11

9
3,

00
0

0,
00

0
0,

00
0,

00
14

0
29

4,
00

0
0,

00
49

,0
0

10
2

51
,0

0

13
,

C
O

M
U

N
E 

D
I A

SC
O

LI
 S

A
TR

IA
N

O

79
47

SE
M

IN
A

TI
V

O
8.

61
3

2,
20

0
0,

00
0

0,
00

0,
00

16
3

25
1,

02
0

0,
00

41
,8

4
11

7
42

,9
0

G
ER

V
A

SI
O

 M
IC

H
EL

IN
A

14
,

C
O

M
U

N
E 

D
I A

SC
O

LI
 S

A
TR

IA
N

O

79
56

SE
M

IN
A

TI
V

O
8.

08
8

2,
20

0
0,

00
0

0,
00

0,
00

15
2

23
4,

08
0

0,
00

39
,0

1
95

34
,8

3
M

EG
LI

O
LA

 V
IT

O
 L

U
IG

I

D
'A

LE
SS

A
N

D
R

O
 A

G
A

TA
 P

A
SQ

U
IN

A

15
,

SA
N

TO
R

O
 M

A
R

IA
79

40
SE

M
IN

 IR
R

IG
4.

69
4

3,
00

0
0,

00
0

0,
00

0,
00

36
75

,6
0

0
0,

00
12

,6
0

71
35

,5
0

R
O

C
C

IA
 A

N
G

EL
O

79
65

SE
M

IN
 IR

R
IG

4.
11

0
3,

00
0

0,
00

0
0,

00
0,

00
26

54
,6

0
0

0,
00

9,
10

53
26

,5
0

16
,

C
O

M
U

N
E 

D
I A

SC
O

LI
 S

A
TR

IA
N

O

79
49

SE
M

IN
A

TI
V

O
8.

42
4

2,
20

0
0,

00
0

0,
00

0,
00

61
93

,9
4

0
0,

00
15

,6
6

12
1

44
,3

7

LA
 N

O
TT

E 
PO

TI
TO

LA
 N

O
TT

E 
M

A
R

IA

LA
 N

O
TT

E 
FI

LO
M

EN
A

LA
 N

O
TT

E 
D

A
M

IA
N

O

LA
 N

O
TT

E 
C

A
TE

R
IN

A

G
U

IS
A

N
O

 C
A

TE
R

IN
A

C
A

TA
N

IA
 M

A
R

G
H

ER
IT

A

9,
79

27
SE

M
IN

A
TI

V
O

7.
75

1
2,

20
0

0,
00

0
0,

00
0,

00
10

8
16

6,
32

0
0,

00
27

,7
2

10
0

36
,6

7

EDISON-PU-0004535-07.07.2025



                                                                                                                                61833Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 61 del 31-7-2025                                                                                   

17
,

C
O

M
U

N
E 

D
I A

SC
O

LI
 S

A
TR

IA
N

O

79
57

SE
M

IN
A

TI
V

O
8.

21
3

2,
20

0
0,

00
0

0,
00

0,
00

59
90

,8
6

0
0,

00
15

,1
4

11
8

43
,2

7
PI

ET
R

O
C

O
LA

 L
O

R
EN

ZA

C
H

IR
IC

H
IE

LL
O

 F
R

A
N

C
ES

C
O

18
,

R
O

C
C

IA
 S

TE
FA

N
IA

79
60

SE
M

IN
A

TI
V

O
8.

09
8

2,
20

0
0,

00
0

0,
00

0,
00

56
86

,2
4

0
0,

00
14

,3
7

11
3

41
,4

3

R
O

C
C

IA
 K

A
TI

A

R
O

C
C

IA
 A

N
D

R
EA

M
A

R
A

N
O

 M
A

R
IA

 D
O

M
EN

IC
A

C
O

M
U

N
E 

D
I A

SC
O

LI
 S

A
TR

IA
N

O

19
,

R
O

C
C

IA
 S

TE
FA

N
IA

79
62

SE
M

IN
A

TI
V

O
9.

20
8

2,
20

0
0,

00
0

0,
00

0,
00

68
10

4,
72

0
0,

00
17

,4
5

13
5

49
,5

0

R
O

C
C

IA
 K

A
TI

A

R
O

C
C

IA
 A

N
D

R
EA

M
A

R
A

N
O

 M
A

R
IA

 D
O

M
EN

IC
A

C
O

M
U

N
E 

D
I A

SC
O

LI
 S

A
TR

IA
N

O

20
,

M
O

TT
O

LA
 M

A
R

IA

79
44

SE
M

IN
A

TI
V

O
9.

71
6

2,
20

0
0,

00
0

0,
00

0,
00

64
98

,5
6

0
0,

00
16

,4
3

12
9

47
,3

0

M
O

TT
O

LA
 M

A
R

IA

M
O

TT
O

LA
 G

ER
A

R
D

O

M
O

TT
O

LA
 G

ER
A

R
D

O

M
O

TT
O

LA
 A

N
TO

N
IO

M
O

TT
O

LA
 A

N
TO

N
IO

C
ES

TO
N

E 
C

O
N

C
ET

TA

IS
TI

TU
TO

 D
IO

C
ES

A
N

O
 S

O
ST

EN
TA

M
EN

TO
 D

EL
 C

LE
R

O

21
,

V
A

LE
N

TE
 M

IC
H

EL
E

79
46

SE
M

IN
A

TI
V

O
23

.7
90

2,
20

0
0,

00
0

0,
00

0,
00

46
0

70
8,

40
48

31
,6

8
12

3,
35

20
.0

50
7.

35
1,

67

C
H

IE
R

IC
O

ZZ
I L

U
C

IA

22
,

R
O

C
C

IA
 C

A
R

M
EL

A
79

38
SE

M
IN

A
TI

V
O

12
.5

70
2,

20
0

0,
00

0
0,

00
0,

00
59

3
91

3,
22

0
0,

00
15

2,
20

28
3

10
3,

77

R
O

C
C

IA
 A

N
TO

N
IO

79
61

SE
M

IN
A

TI
V

O
9.

88
8

2,
20

0
0,

00
0

0,
00

0,
00

18
9

29
1,

06
0

0,
00

48
,5

1
12

7
46

,5
7

R
O

C
C

IA
 A

N
G

EL
O

R
A

U
SE

O
 M

A
R

IA

23
,

D
'A

PO
LL

O
 M

IC
H

EL
E

79
17

SE
M

IN
A

TI
V

O
11

.5
13

2,
20

0
0,

00
0

0,
00

0,
00

1
1,

54
37

5
24

7,
50

41
,5

1
2.

66
1

97
5,

70

24
,

C
O

M
U

N
E 

D
I A

SC
O

LI
 S

A
TR

IA
N

O

79
34

SE
M

IN
A

TI
V

O
10

.5
30

2,
20

0
0,

00
0

0,
00

0,
00

43
66

,2
2

0
0,

00
11

,0
4

88
32

,2
7

EDISON-PU-0004535-07.07.2025



61834                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 61 del 31-7-2025

D
I M

IS
C

IO
 P

O
TI

TO

D
I M

IS
C

IO
 G

IO
V

A
N

N
I

D
I M

IS
C

IO
 C

O
N

C
ET

TA

D
I M

IS
C

IO
 C

IN
ZI

A

25
,

A
.S

.P
. M

A
R

C
H

ES
E 

FI
LI

PP
O

 D
E 

PI
C

C
O

LE
LL

IS
81

35
EN

TE
 U

R
B

A
N

O
5.

53
2

10
,0

0
0

0,
00

0
0,

00
0,

00
11

77
,0

0
0

0,
00

12
,8

3
0

0,
00

26
,

C
EG

LI
A

 V
IT

O
82

52
SE

M
IN

A
TI

V
O

1.
24

9
2,

20
0

0,
00

0
0,

00
0,

00
13

1
20

1,
74

0
0,

00
33

,6
2

0
0,

00

82
13

8
SE

M
IN

A
TI

V
O

2.
45

0
2,

20
0

0,
00

0
0,

00
0,

00
64

5
99

3,
30

0
0,

00
16

5,
55

0
0,

00

27
,

PE
D

A
R

R
A

 P
A

O
LA

82
16

8
PA

SC
O

LO
84

0
1,

20
0

0,
00

0
0,

00
0,

00
28

23
,5

2
0

0,
00

3,
92

11
4

22
,8

0

28
,

PE
D

A
R

R
A

 M
A

R
IA

82
50

SE
M

IN
A

TI
V

O
96

0
2,

20
0

0,
00

0
0,

00
0,

00
20

6
31

7,
24

0
0,

00
52

,8
7

0
0,

00

82
19

9
SE

M
IN

A
TI

V
O

32
.1

40
2,

20
0

0,
00

0
0,

00
0,

00
1.

10
5

1.
70

1,
70

0
0,

00
28

3,
62

4.
42

0
1.

62
0,

67

29
,

B
EN

ED
ET

TO
 G

ER
A

R
D

O
 R

O
C

C
O

 A
N

TO
N

I
82

47
SE

M
IN

A
TI

V
O

33
.2

80
2,

20
0

0,
00

0
0,

00
0,

00
2.

35
7

3.
62

9,
78

0
0,

00
60

4,
96

0
0,

00

30
,

PA
R

TI
C

EL
LA

 C
O

N
 P

A
R

TI
TA

 S
PE

C
IA

LE
82

18
8

SE
M

IN
A

TI
V

O
18

.0
00

2,
20

0
0,

00
0

0,
00

0,
00

4
6,

16
0

0,
00

1,
03

0
0,

00

31
,

PE
D

A
R

R
A

 M
A

R
IA

74
23

SE
M

IN
A

TI
V

O
15

.6
60

2,
20

0
0,

00
0

0,
00

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0,
00

1.
69

6
62

1,
87

PE
D

A
R

R
A

 G
IU

SE
PP

E
74

83
SE

M
IN

A
TI

V
O

32
0

2,
20

0
0,

00
0

0,
00

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0,
00

22
6

82
,8

7

32
,

IM
PR

ES
A

 A
G

R
IC

O
LA

 Z
O

O
TE

C
N

IC
A

 F
R

A
TE

LL
I R

O
C

C
IA

 S
O

C
. S

EM
PL

IC
E

79
8

SE
M

IN
A

TI
V

O
9.

94
3

2,
20

0
0,

00
0

0,
00

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0,
00

9.
87

8
3.

62
1,

93

33
,

FR
O

N
TU

TO
 S

A
V

IN
O

79
68

U
LI

V
ET

O
3.

84
7

3,
00

0
0,

00
0

0,
00

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0,
00

12
8

64
,0

0

FR
O

N
TU

TO
 M

A
R

C
O

79
69

U
LI

V
ET

O
12

4
3,

00
0

0,
00

0
0,

00
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0,

00
4

2,
00

34
,

R
O

C
C

IA
 L

U
IG

I
79

14
SE

M
IN

A
TI

V
O

7.
56

6
2,

20
0

0,
00

0
0,

00
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0,

00
12

4
45

,4
7

35
,

C
O

M
U

N
E 

D
I A

SC
O

LI
 S

A
TR

IA
N

O

79
30

SE
M

IN
A

TI
V

O
12

.3
70

2,
20

0
0,

00
0

0,
00

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0,
00

5.
74

9
2.

10
7,

97

G
A

LL
I C

EL
ES

TI
N

O

36
,

A
.S

.P
. M

A
R

C
H

ES
E 

FI
LI

PP
O

 D
E 

PI
C

C
O

LE
LL

IS

81
43

SE
M

IN
 IR

R
IG

60
0

3,
00

0
0,

00
0

0,
00

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0,
00

60
0

30
0,

00

D
A

U
N

IA
 W

IN
D

 S
.R

.L
.

1,
T.

E.
R

.N
A

. R
ET

E 
EL

ET
TR

IC
A

 N
A

ZI
O

N
A

LE
 S

.P
.A

.
75

35
4

SE
M

IN
A

TI
V

O
22

.4
48

2,
20

0
0,

00
0

0,
00

0,
00

57
4

88
3,

96
0

0,
00

14
7,

33
14

1
51

,7
0

2,
D

EM
A

N
IO

 P
U

B
B

LI
C

O
 D

EL
LO

 S
TA

TO
 P

ER
 L

E 
O

PE
R

E 
D

I B
O

N
IF

IC
A

82
13

7
SE

M
IN

A
TI

V
O

72
0

2,
20

0
0,

00
0

0,
00

0,
00

41
63

,1
4

0
0,

00
10

,5
2

0
0,

00

24
,

79
34

SE
M

IN
A

TI
V

O
10

.5
30

2,
20

0
0,

00
0

0,
00

0,
00

43
66

,2
2

0
0,

00
11

,0
4

88
32

,2
7

EDISON-PU-0004535-07.07.2025


